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Høring vedr. Vejledning om tuberkulose – anmeldelse, smitteopsporing 

og hygiejne 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til Vejledning om tuberkulose - an-

meldelse, smitteopsporing og hygiejne i høring. 

 

Efter en årrække med et fald i det totale antal årligt anmeldte TB-tilfælde var 

forekomsten fra 2009 til 2012 stigende. I 2012 fik 388 personer i Danmark 

konstateret tuberkulose. Andelen af tuberkulosetilfælde med formodet smitte i 

Danmark er steget de seneste år. Det skyldes primært aktiv smittespredning 

blandt socialt dårligt stillede personer. 

 

På grund af smittespredningen i Danmark er der behov for øget opmærksomhed 

omkring tuberkulosekontrol og for at yde en særlig indsats i tuberkuloserisiko-

miljøer.  

 

På den baggrund nedsatte Sundhedsstyrelsen i 2013 en bredt sammensat refe-

rencegruppe, som fik til opgave at revidere ”Vejledning om forholdsregler ved 

optræden af tuberkulose af 28. november 1996”. 

 

Formålet med vejledningen er at forebygge tuberkulosesmitte og nedbringe fo-

rekomsten af tuberkulose i Danmark til det lavest mulige niveau, blandt andet 

gennem at medvirke til at sikre, at ansvarsområder for alle relevante aktører i 

tuberkulosebekæmpelsen i Danmark er klart beskrevet.. Vejledning er målrettet 

læger og øvrige sundhedspersoner og aktører, der varetager diagnosticering, 

anmeldelse, behandling og smitteopsporing ved forekomst af tuberkulose, samt 

planlæggere af de regionale indsatser.  

 

Udkastet til vejledningen er sendt i høring til de på høringslisten anførte organi-

sationer, myndigheder m.v. Dokumenterne forefindes desuden på Høringspor-

talen www.hoeringsportalen.dk  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 18. maj 2015 kl. 12. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til læge Bolette Søborg på boso@sst.dk. 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab 
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